
SEURAKUNTAKYSELY B1/2023 YLEINEN SEURAKUNTATYÖ 
 

Tämän lomakkeen tiedot koskevat seurakunnan toimintaa, jollei kysymyksessä erikseen toisin 

mainita. Seurakuntayhtymät täyttävät oman lomakkeensa (C1). 

 

Vastaa jokaiseen kysymykseen valitsemalla oikea vaihtoehto, tai kirjoita vastauksesi sille varattuun 

tilaan. Suosittelemme, että ainoastaan yksi henkilö seurakunnassanne toteuttaa yhdellä kerralla 

tietojen syöttämisen sähköiseen kyselyyn. Tietojen syöttäminen tapahtuu yhdellä kertaa, teknisesti 

yhteen netti-istuntoon rajautuen. Tietojen syöttäminen vie aikaa n. 15 minuuttia. Tarvittaessa voit 

aloittaa kokonaan alusta. Vastauslinkki avaa kyselyn uudelleen, kunnes olet vastannut koko kyselyyn 

ja painanut ”Lähetä”-linkkiä kyselyn päätteeksi. 

 

Lomakkeen täyttöä ja sähköistä kyselyä koskeviin kysymyksiin Kirkon tutkimuksen ja koulutuksen 

yksikössä vastaa Hanna Kurkinen, hanna.kurkinen@evl.fi, puh. 040 185 4378. 

 

Palauta seurakuntasi tiedot viimeistään 1.12.2023. 

 
 
 
 
*Seurakunta (pudotusvalikko) _____________________________ 
 
*Vastaajan nimi ______________________________________________ 
 
Vastaajan puhelinnumero ______________________________________________ 
 
Vastaajan sähköpostiosoite ______________________________________________ 



1. Onko seurakunnassanne toteutettu jumalanpalveluselämää seuraavilla tavoilla?  

Valitse kunkin väittämän kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Seurakunnassa toimii messuryhmiä. ( ) ( ) 

Seurakunnassa järjestetään koulutusta jumalanpalveluksesta 
seurakuntalaisille ja/tai työntekijöille. 

( ) ( ) 

Jumalanpalveluksen suunnitteluun osallistuu aiempaa enemmän ihmisiä. ( ) ( ) 

Jumalanpalvelus striimataan säännöllisesti. ( ) ( ) 

Seurakuntalaiset avustavat jumalanpalveluksissa. ( ) ( ) 

Jumalanpalveluksia järjestetään säännöllisesti muilla kielillä kuin suomeksi 
tai ruotsiksi. 

( ) ( ) 

 

 

2. Tukeeko seurakuntanne yksityistä hartauselämää seuraavilla tavoilla?  

Valitse kunkin väittämän kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Seurakunnan kirkko/kirkot ovat avoinna arkisin yksityistä 
hartaudenharjoittamista varten. 

( ) ( ) 

Seurakunta ylläpitää hiljentymismahdollisuuksia luonnossa tai muussa 
ympäristössä (esim. luontopolut, pyhiinvaellukset). 

( ) ( ) 

Hartauksia tai hartausvideoita jaetaan seurakunnan sosiaalisen median 
kanavilla tai verkkosivuilla. 

( ) ( ) 

 

 

 

 

  



3. Mitä seuraavista messuista, jumalanpalveluksista, rukoushetkistä, muista tilaisuuksista, 

musiikki- tai kulttuuritoiminnan tilaisuuksista ja ryhmistä seurakunnassanne on järjestetty 

viimeksi kuluneen vuoden aikana?  

  

Valitse kunkin messun tai jumalanpalveluksen kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

3A. Messut ja jumalanpalvelukset 

  Kyllä Ei 

Perhemessu (0–6-vuotiaat) ( ) ( ) 

Varhaisnuorten messu (7–14-vuotiaat) ( ) ( ) 

Nuorten messu (15–18-vuotiaat) ( ) ( ) 

Nuorille aikuisille suunnattu messu (19–29-vuotiaat) ( ) ( ) 

Tietyn musiikkityylin messu ( ) ( ) 

Tuomasmessu ( ) ( ) 

Sateenkaarimessu ( ) ( ) 

Monikulttuurinen tai kansainvälinen messu ( ) ( ) 

Ekumeeninen jumalanpalvelus tai rukoushetki ( ) ( ) 

Metsäkirkko/ulkoilmajumalanpalvelus ( ) ( ) 

Selkokielinen jumalanpalvelus ( ) ( ) 

 

3B. Muut tilaisuudet 

Valitse kunkin toiminnon kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Sanan ja rukouksen ilta ( ) ( ) 

Kirkkovuoteen liittyvä tapahtuma (esim. joulu- tai pääsiäisvaellus) ( ) ( ) 

Syntymäpäiväjuhlat ( ) ( ) 

Naisten pienryhmätoiminta ( ) ( ) 

Miesten pienryhmätoiminta ( ) ( ) 

Evankelioimistapahtuma ( ) ( ) 

Raamattupiiri ( ) ( ) 

Kutsutilaisuus seurakuntaan muuttaneille ( ) ( ) 

Vapaaehtoisten kiitosjuhla ( ) ( ) 

Kristilliseen mystiikkaan tai hiljaisuuden harjoitukseen liittyvä tilaisuus ( ) ( ) 

Hiljaisuuden jooga ( ) ( ) 

Kuvataiteeseen liittyvä toiminta (esim. taidenäyttely tai -kurssi) ( ) ( ) 

Esittäviin taiteisiin liittyvä toiminta (esim. draamaryhmä tai teatteritaiteen 
esitys) 

( ) ( ) 

Kirjallisuuteen liittyvä toiminta (esim. lukupiiri tai kirjailijavierailu) ( ) ( ) 

Seurat ( ) ( ) 

Pyhiinvaellukset ( ) ( ) 

Luonto/Ympäristöteemaiset hartaudet ( ) ( ) 

Keskustelutilaisuuksia ajankohtaisista aiheista ( ) ( ) 

 

Muu, mikä? 

 

  



3C. Toimiiko seurakunnassanne seuraavia musiikkiryhmiä?  

 

Valitse kunkin ryhmän kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Kirkkokuoro ( ) ( ) 

Lapsikuoro ( ) ( ) 

Nuorisokuoro ( ) ( ) 

Kehittyvien laulajien kuoro ( ) ( ) 

Orkesteri/yhtye ( ) ( ) 

Muskariryhmä ( ) ( ) 

 

Muu, mikä? 

 

 

4. Kutsuiko seurakuntanne viimeksi kuluneen vuoden aikana messuun tai jumalanpalvelukseen 

seuraavia ryhmiä?  

 

Valitse kunkin ryhmän kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Kastettujen lasten perheet ja läheiset/kummit ( ) ( ) 

Rippikoululaisten perheet ja läheiset/kummit ( ) ( ) 

Nuoret aikuiset ( ) ( ) 

Seniorit ( ) ( ) 

Harrastusryhmät ( ) ( ) 

Ammattiryhmät ( ) ( ) 

Työttömät ( ) ( ) 

Vammaisryhmät ( ) ( ) 

Seurakunnan luottamushenkilöt ( ) ( ) 

Maahanmuuttajat ( ) ( ) 

 

 

5. Voidaanko seurakuntanne tiloissa järjestää samaa sukupuolta olevien avioliittoon vihkiminen? 

 

Valitse yksi vaihtoehto. 

    

Kyllä, kaikissa seurakunnan tiloissa ( ) 

Kyllä, muissa seurakunnan tiloissa paitsi kirkossa ( ) 

Ei ( ) 

Asiasta ei ole päätöstä ( ) 

 

  



6. Kuinka hyvin seuraavat väittämät pitävät paikkansa seurakuntanne kohdalla? 

  

Erittäin 
hyvin 

Hyvin 
Ei hyvin 

eikä 
huonosti 

Huonosti 
Erittäin 

huonosti 

Seurakunnassa tiedetään oman seurakunnan jäsenprofiilit eli 
keitä jäsenet ovat. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassa on tehty jäsenprofiileihin pohjautuva tietoinen 
valinta resurssien kohdentamisesta. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassa on kohdennettu toimintaa erityisesti ns. 
millenniaaleihin eli Y-sukupolveen (1980-luvulla syntyneet) ja 
sitä nuorempaan Z-sukupolveen (1990-luvulla syntyneet). 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunta tarjoaa kaiken ikäisille sopivia jumalanpalveluksia. ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassa on aloitettu työ uudessa ympäristössä (kuten 
kauppakeskus tai muu julkinen tila). 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunta on järjestänyt toimituksia matalan kynnyksen 
mallilla (esim. kastepäivä, häätapahtuma). 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassa on järjestetty uushenkisyyden kohtaamiseen 
liittyvää toimintaa. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassa on järjestetty ilmastonmuutokseen ja 
luontokatoon liittyvää toimintaa. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnan yhteydessä toimii jumalanpalvelusyhteisöjä. ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunta on mukana kansalaisjärjestökentän 
vaikuttamistoiminnassa. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

 

 

7. Onko seurakunnassanne järjestetty Siunauksen signaalit -tulevaisuuselonteon pohjalta 

keskusteluja (esim. signaalihuoneita) alueen asukkaiden ja seurakuntalaisten kanssa? 

Kyllä ( ) 

Ei ( ) 

 

Jos kysymys 7 = Kyllä: Minkälaisia kokemuksia Siunauksen signaalit -työpajoista ja -työvälineistä on 

ollut?   



8. Onko seurakuntanne ottanut yhteyttä seurakuntaan muuttaneisiin, liittyneisiin, eronneisiin tai 

kastettujen läheisiin?  

 

Valitse kunkin ryhmän kohdalta jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Seurakuntaan muuttaneet ( ) ( ) 

Seurakuntaan liittyneet ( ) ( ) 

Seurakunnasta eronneet ( ) ( ) 

Kastetut ja heidän läheisensä ( ) ( ) 

 

 

9. Kuinka hyvin seuraavat vapaaehtoistoimintaa koskevat väittämät pitävät paikkansa 

seurakuntanne kohdalla? 

  

Erittäin 
hyvin 

Hyvin 
Ei hyvin 

eikä 
huonosti 

Huonosti 
Erittäin 

huonosti 

Vapaaehtoiset tulevat seurakunnan antamiin valmiisiin tehtäviin ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoiset suunnittelevat ja järjestävät itse valitsemansa 
toiminnan 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoiset saavat tehtävän kiinnostuksensa mukaan ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoiset voivat ideoida ja suunnitella toimintoja yhdessä 
työntekijöiden kanssa 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoiset voivat itsenäisesti käyttää seurakunnan tiloja ja 
avaimia 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoiset tekevät työnsuunnittelua yhdessä työntekijöiden 
kanssa 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Seurakunnassamme on yhteinen käytäntö hoitaa 
vapaaehtoisten rekrytointia ja perehdytystä 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoistoiminnan koordinointi on nimetty jollekin/joillekin 
seurakuntamme työntekijöille 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

Vapaaehtoisen kanssa tehdään kirjallinen sopimus, josta käy ilmi 
hänen kanssaan sovittu tehtävä, sen kesto ja saatavilla oleva 
tuki. 

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

 

 

  



10. Onko seurakunnassanne tehty seuraavia toimenpiteitä seurakunnan saavutettavuuden ja 

esteettömyyden parantamiseksi? 

 

Esteettömyys ja saavutettavuus liittyvät käsitteinä toisiinsa: Saavutettavuus tarkoittaa sitä, että jokainen voi 

osallistua, vaikka ei esimerkiksi näe, kuule tai välillä ymmärrä asioita ja saa tiedon ymmärrettävässä muodossa. 

Esteettömyys tarkoittaa sitä, että jokainen pääsee paikalle ja voi osallistua esteettömään toimintaympäristöön. 

 

Valitse kunkin väittämän kohdalla jompikumpi vaihtoehto. 

  Kyllä Ei 

Esteettömyyden ja saavutettavuuden näkökulmat on otettu huomioon 
toiminta- ja taloussuunnitelmassa. 

( ) ( ) 

Seurakunnassa on tehty esteettömyyskartoitus. ( ) ( ) 

Seurakunnan tilat ovat saavutettavia ja esteettömiä. ( ) ( ) 

Seurakunnan kotisivuilla on tietoa tilojen esteettömyydestä. ( ) ( ) 

Vammaisia ja viittomakielisiä henkilöitä on mukana suunnittelemassa 
tilaisuuksia. 

( ) ( ) 

Vapaaehtoiset, luottamushenkilöt ja työntekijät ovat saaneet koulutusta 
esteettömyydestä ja saavutettavuudesta. 

( ) ( ) 

Seurakunnalla on omat selkokieliset sivut. ( ) ( ) 

Seurakunnan verkkosivuilla olevat videot on tekstitetty. ( ) ( ) 

 

11. Mitä sellaisia merkittäviä muutoksia tapahtui seurakuntanne yleisessä seurakuntatyössä 

vuosina 2020–2023, jotka erityisesti haluat nostaa esille? 


